АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2021                                         с.Таяты                                           № 18 -П
О проведении субботника по благоустройству
   В целях улучшения санитарного состояния благоустройства на территории Таятского сельсовета, формирования общественного мнения направленного на решение проблем благоустройства, озеленения территории, развитие инициативы жителей села в решении вопросов местного значения, в соответствии со ст.14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 13-ФЗ от 06.10.2003 г, Устава Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести субботник по благоустройству на территории МО «Таятский сельсовет» с 12.04.2021 по 09.05.2021, утвердить план мероприятий согласно приложения №1.
2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, учреждений бюджетной сферы, владельцам магазинов составить мероприятия на период месячника по наведению порядка на своих территориях и территориях прилежащим к ним. В мероприятиях предусмотреть уборку территорий от прошлогодней травы, листвы, мусора, производственных отходов, провести обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев,  сухих и поломанных сучьев и веток, оформление и озеленение (клумбы, цветники, кустарники, деревья) ремонт и покраска заборов, ворот. Оформление вывесок с наименованиями предприятия.
3. Владельцам домов, многоквартирных домов и усадеб навести порядок на своих территориях. Убрать с прилежащих к домам и усадьбам территорий строительные материалы, дрова, мусор, сельскохозяйственный инвентарь, прицепные тележки, трактора, автотранспорт. Провести обрезку, вырубку сухостоя и аварийных деревьев.
4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Таятский вестник»

Глава администрации
Таятского сельсовета                                                        Ф.П. Иванов

    Приложение №1 к                                                                                                                      Постановлению №18-П от 12.04.2021
                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ:
Глава Таятского сельсовета
	__________Ф.П. Иванов

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ СУББОТНИКА
ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ С 12.04.2021 по 09.05.2021г.

№пп
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Объявление субботника по благоустройству
	12.04.2021
	Иванов Ф.П.

	2
	Территория памятника, наведение порядка
	23.04.2021
	Иванов Ф.П.

	3
	Уборка территорий бюджетных организаций от прошлогодней травы, мусора, обрезка, сухостоя и тд.
	12.04.2021-30.04.2021
	Руководители:
Школа, ФАП,
администрация, СДК

	4
	Уборка территорий сельхозпредприятий, магазинов
	15.04.2021-30.04.2021
	Руководители магазинов

	5
	Проведение субботника для населения, вывоз мусора
	12.04.2021-09.05.2021
	Администрация сельсовета, жители.

	6
	Оказание помощи ветеранам войны и труда в уборке придомовых территорий
	12.04.2021- постоянно
	Волонтеры, школа

	7
	Очистка кладбища, вывоз мусора.
	До 08.05.2021
	Администрация сельсовета

	8
	[bookmark: _GoBack]Подготовка к Дню Победы (повесить флаги триколор по ул. Советская)
	05.05.2020-08.05.2020
	Администрация сельсовета

	9
	Провести рейд по благоустройству, выдать предписания
	01.05.2021-06.05.2021
	Административная комиссия

	10
	Разбить цветники на территории мемориального комплекса
	с 05.05.2021
	Пастухова Л.К. Басаргина М.П.